cipes vel nunquam fuerunt Imperio Romano subditi, vel ex justis titulis se in libertatem asseruerint, Obsequium quod præstant Romanis Legibus est spontaneum, non ex potestate Imperantium, sed ex vi Rationis, cui omne genus humanum teste *Baldo* (5) tenetur obedire.

II. Imperatores autem Romanos fuisse Dominos non modo Provinciarum Orbis Christiani, sed & totius Mundi, multi Interpretes nostri acriter contendunt; de quarum singularum Jure agendum erit, cum de Juris Civilis usu in singulorum Principum dominis tractabimus. Modo discutiemus breviter illam communem Sententiam, quæ Romanos Imperatores Mundi Dominos esse asserit. Hanc vero Sententiam tuentur præcipue Jurisconsulti Itali & Germani, qui superstitione inhærentes verbis Constitutionum Imp. *Antonini* (6) & *Justiniani* (7) tradunt, Imperatorem Romanum esse Orbis Terrarum Dominum, omnesque Reges & Populos ei subesse. Sibique pariter ablanditus postea *Fredericus Primus* se Urbis & Orbis gubernacula tenere (8) gloriatus est; eumque qui hanc Sententiam non sequitur, Hæreticum appellat (9) *Bartolus*, & peccare mortaliter *Hofstiensis* (10) ait. Cujus censuræ metu, de facto aliquos Principes non

pa-

(5) *Bald. ad l. nemo, C. de sent. & interloc. omn. jud.* (6) *L. de precatio 9. ff. de leg. Rhod. de jact.* (7) *L. bene a Zenone, C. de quadrienn. præscript. l. 1. C. de rapt. Virg. L. pr. verendum 13. in princ. C. de Judis. Aubeni. de consul. 105 in fin.* (8) *Orb. Frising. in vit. Fred. I. cap. 39.* (9) *Bart. ad l. hostes, n. 7. ff. de capt. & postum.* (10) *Hofstien. ad c. v. ver abilem, de elect.*

parere Imperatori, de Jure vero omnes ei subesse debere, *Petrus de Bellapertica* (11) in Gallia docens, aliique plures (12) asserunt, & *Gulielmus Maynerius* (13) Senator *T'holofanus* de hac quaestione agens non ausus est Sententiam suam explicare, sed se iudicio Ecclesiae remittit.

III. Hanc tamen Sententiam plurimi (14) tuerentur, eamque argumentis e Sacris Literis & a Jure Naturae Gentiumque petitis conantur probare, quae omnia communiter refelluntur ab Interpretibus saepe antiquis, & a recentioribus fere omnibus, Gallis praesertim & Hispanis, qui prolixè docent (15), hoc ex Sacris Literis non posse elici; & Naturae Gentiumque Juri esse repugnans & impossibile, ut omnes Orbis terrarum populi possint sub unius Principis Imperio juste gubernari, & abhorre ab ipsis Legibus Romanis, in quibus plures populi hostes (16) Romanorum, alii exteri nec Hospitio nec Amicitia cum iis conjuncti (17); & frustra de Postliminii fictione jureque ita subtiliter disceptatur (18), si omnes Populi sunt sub Imperio Romano, eique parere